
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 11  Reg. Del. 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione sottoscrizione Contratto Collettivo Decentrato Integrativo – Anno 2014. 
 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno nove del mese di luglio alle ore 12,20, nella solita sala delle adunanze della 
Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 

 
Mario Migliarese 
Giuseppe Tuccio 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino 
 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 

 
x 
x 
 
x 
x 

 
 
 
x 
 
 

   
Assiste il Segretario Comunale Avv. Cinzia Sandulli. 

  Presiede il Sindaco Mario Migliarese il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la Delibera Commissariale n. 8 del 3/9/2015 con la quale è stata costituita la Delegazione trattante di 
parte pubblica; 
Vista la Determinazione del responsabile dell’Area Finanziaria n. 11 del 4/3/2015 con la quale si è provveduto 
ad approvare la costituzione del Fondo  delle risorse destinate alla contrattazione decentrata per l’anno 2014; 
Premesso che con nota 4041 del 26/05/2015 sono state convocate le OO.SS. territoriali firmatarie del CCNL 
ed i rappresentanti sindacali unitari per gli adempimenti connessi all’applicazione del CCDI relativo all’anno 
2014, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del CCNL dell’1/4/1999; 
Vista l’ipotesi di accordo decentrato integrativo, per l’anno 2014, siglato in data 9/6/2015,dai suddetti soggetti 
rappresentanti presenti, allegato all’originale della presente quale parte integrante e sostanziale; 
Preso atto che sullo stesso è stata acquisita attestazione da parte del Revisore dei Conti in ordine alla 
compatibilità dei costi previsti dall’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo con i vincoli di bilancio; 
Ritenuto quindi di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del 
contratto collettivo decentrato integrativo del personale dipendente di questo Comune;  



Preso atto che ai sensi dell’art. 67,comma 8, del D. L. 25/6/2008 n. 112 convertito in Legge 6/8/2008 n. 133, in 
attuazione dei principi di responsabilizzazione ed efficienza della pubblica amministrazione, l’Ente ha l’obbligo 
di trasmettere alla Corte dei Conti, tramite il MEF – Dip. della Ragioneria Generale dello Stato, entro il 31 
maggio di ogni anno, specifiche informazioni sulla contrattazione, certificata dagli Organi di controllo interno e 
che, a seguito della distribuzione delle risorse decentrate secondo quanto definito dall’accordo decentrato di 
che trattasi si provvederà ad aggiornare la tabella 15 Area dipendenti del Conto Annuale per l’anno di 
riferimento tramite procedura informatizzata all’uopo destinata;. 
Preso atto altresì che ai sensi del già citato art. 67, comma 11, l’Amministrazione ha l’obbligo di pubblicare in 
modo permanente sul proprio sito web la documentazione trasmessa annualmente all’organo di controllo in 
materia di contrattazione integrativa; 
Visti: 
-l’art. 5 del CCNL del 22/1/2004 che disciplina la contrattazione collettiva decentrata integrativa di livello 
territoriale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 
-l’art. 28, lettere l)  e q), dello Statuto dell’ente, 
-il decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
-i pareri espressi dal responsabile del servizio e dal responsabile del servizio finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del citato dlgs. n. 267/2000; 
-l’attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal predetto responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del medesimo dlgs. n. 267/2000; 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito; 
Con voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere in via 
definitiva il c.c.d.i. relativo all’anno 2014, la cui ipotesi è stata siglata in data 9/6/2015, allegato all’originale 
della presente quale parte integrante e sostanziale. 
 

2. di procedere alla convocazione dei soggetti rappresentanti per la sottoscrizione definitiva dell’ipotesi 
di accordo suddetto. 
 
  3. di trasmettere all’ARAN e al CNEL  a norma dell’art. 5 del CCNL 22/1/2004 e dell’art. 40/bis del D. 

Leg.vo 165/2001 come modificato dal D. Leg.vo 150/2009 copia del CCDI,relazione tecnico finanziaria, 
certificazione del Revisore dei Conti e copia della Deliberazione di autorizzazione alla sottoscrizione 
definitiva del CCDI. 

 
4. di incaricare gli Uffici preposti agli adempimenti previsti dall’art. 67, commi 8 e 11,  del D. L. 

25/6/2008 n. 112 convertito in Legge 6/8/2008 n. 133, di trasmettere alla Corte dei Conti, tramite il MEF – Dip. 
della Ragioneria Generale dello Stato, entro il 31 maggio di ogni anno, specifiche informazioni sulla 
contrattazione, certificata dagli Organi di controllo interno e di pubblicare in modo permanente sul proprio sito 
web la documentazione trasmessa annualmente all’organo di controllo in materia di contrattazione integrativa; 

 
5. stante l’urgenza, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l.,con votazione unanime separata. 
 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO GENERALE                                                                   IL SINDACO-PRESIDENTE 
     Avv. Cinzia Sandulli                                                                                 Mario Migliarese 
 

 
 



 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il decreto lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo  on-line      
per       quindici     giorni   consecutivi decorrenti 
 Dal 17/07/2015 al 01/08/2015 

 
                                                   
                                L’Addetto alla Pubblicazione 
                           Fabbio Rosaria 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 
decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 
dalla sua pubblicazione. 
 
/_X__/  il   __17/07/2015  , ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del citato t.u.e.l., perché dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 

 
/_X___/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’albo, con nota 
prot. n. 6024  del 17/07/2015 , ai sensi dell’art. 125 
del t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 
 

 
Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.                       

                                                                                                            

IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 
 


